CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1053/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,
O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência

reiterar  e  requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio  de ofício  ao Senhor
Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  à  Secretaria  de
Competente, solicitando  informações  a  respeito  do  projeto  de  drenagem  pluvial  na
Avenida Porto Alegre Bairro Milenium.

Conforme requerimento de nº 2036/2021, apresentado no dia 08 de junho de 2021.

 Deste modo, requer-se informações, informando o porque ainda não providenciaram até
a presente data este projeto.

        Sendo  que,  nos  períodos  chuvosos  a  água  decorrente  das  chuvas  invade  as  casas,
causando transtorno aos moradores desta região, que há muito tempo sofrem com essa situação.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19 de
março de 2024.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO (- )
Sala das sessões, em 19/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
05

3

		2024-04-26T14:36:19-0300

		2024-04-26T14:36:20-0300

		2024-04-26T14:36:20-0300